
 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

 

 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  

All’Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del progetto 

 

Oggetto: Attestazione di valutazione autonoma da parte del Dirigente Scolastico per la SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per “Gruppo di formatori tutor interni e/o esterni per la Comunità  

di pratiche per l’apprendimento”- Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  

Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”,  

finanziato  dall’Unione  europea  – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”- D.M.66/2023 Denominazione progetto: “LA SCUOLA NELL’ERA DIGITALE” avviso  prot. n. . 18362/VII-6 

del 15/11/2024 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43906  

Cup: C44D23003160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità: 

Attività  Professionalità  

Comunità di pratiche per l’apprendimento 
Formatori tutor competenti nel settore 

dell’innovazione didattica e digitale 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”,  
finanziato  dall’Unione  europea  – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico 
per la transizione digitale”- D.M.66/2023; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito in  particolare,  l’Allegato  1  al  predetto  
decreto  n.  66  del  2023,  che  prevede  il  finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica 
per l’importo di € 70.932,63; 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it




 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

VISTA le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione 
PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 
(D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 
formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione prot. n. 28964 del 26/02/2024 sottoscritti digitalmente dal 
Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;; 

VISTO  il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 4 del 13/02/2024; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
6080/VI-2 del 10/04/2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto:  “Gruppo di formatori 

tutor interni e/o esterni per la Comunità di pratiche per l’apprendimento” Codice progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-43906- Titolo “LA SCUOLA NELL’ERA DIGITALE” 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45,  comma 2, lett. H) 

del d.i. 129/2018, adottato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 11 del 24/02/2023; 

VISTO              l’avviso  prot. n. . 18362/VII-6 del 15/11/2024 per la selezione di DI  N. 6 INCARICHI INDIVIDUAI, 

aventi ad oggetto “Gruppo di formatori tutor interni e/o esterni per la Comunità di pratiche per l’apprendimento” 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. n. 66/2023) 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.5 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico: 

Riccobono Marcella assunta al prot. 19151/VII-5 del 25/11/2024; 

Turco Marilena assunta al prot.19148/VII-5 del 25/11/2024; 

Severino Claudia assunta al prot.n.19173/VII-5 del 25/11/2024; 

La Rocca Rossella assunta al prot.n.19161/VII-5 del 25/11/2024; 

Cassini Claudio assunta al prot.n.19075/VII-5 del 23/11/2024; 

ATTESO  che non si rende necessaria la costituzione della Commissione in quanto non si procederà alla 

comparazione dei curricula poiché il numero dei candidati è inferiore al numero degli incarichi  

richiesti; 

 

PRESO ATTO che la valutazione potrà essere effettuata direttamente dal Dirigente Scolastico; 

 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

DECRETA 

 

Di non procedere alla costituzione della Commissione 

ATTESTA 

di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curriculum vitae dei candidati, nel rispetto dei 

criteri stabiliti nel Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto e sulla base delle esperienze documentate e 

dichiarate nelle istanze presentate. 

Al termine della valutazione, procederà alla redazione di un apposito verbale e alla pubblicazione delle 

graduatorie di merito. 

Il presente atto sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

web dell’Istituto all’indirizzo http://www.liceopoliti.edu.it/ con l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e all’Albo online dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Santa Ferrantelli 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it

		2024-12-04T14:50:59+0100
	FRRSNT60C60B275S




